檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

雲林縣政府　函

地址：64001雲林縣斗六市雲林路2段515號

承辦人：蒲思?

電話：05-5523226

電子信箱：ylhg70117@mail.yunlin.gov.tw

受文者：雲林縣採購中心

發文日期：中華民國106年06月06日

發文字號：府採行二字第1062000956號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關本府及轄屬各機關學校辦理小型零星工程（未達公告

金額）委託廠商規劃設計及監造之技術服務費用偏低乙節

，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據行政院公共工程委員會106年5月31日工程企字第1060

0148070號函交民眾陳情書辦理。

二、機關辦理技術服務採購，其計費方式，「機關委託技術服

務廠商評選及計費辦法」（下稱技服辦法）第25條已有規

定「機關委託廠商辦理技術服務，其服務費用之計算，應

視技術服務類別、性質、規模、工作範圍、工作區域、工

作環境或工作期限等情形，就下列方式擇定一種或二種以

上符合需要者訂明於契約：一、服務成本加公費法。二、

建造費用百分比法。三、按月、按日或按時計酬法。四、

總包價法或單價計算法(第1項)。依前項計算之服務費用

，應參酌一般收費情形核實議定。其必須核實另支費用者

，應於契約內訂明項目及費用範圍(第2項)。」

三、機關對於技術服務費用之估算，應就個案特性及實際需要

0

72

第2頁，共2頁

裝

訂

線

，確實考量委託服務內容之多寡、難易度及所需工作人力

品質之薪資行情酌定之。行政院公共工程委員會98年7月9

日工程管字第09800303520號函及99年4月22日工程技字第

09900159380號函（均公開於該會網站）已有釋例。

四、對於工程經費未達新臺幣100萬元之小規模工程，如採建

造費用百分比法計算技術服務費用者，請查察106年3月31

日修正技服辦法第29條及其附表一、二之附註「其服務費

用得依個案特性及實際需要預估編列，不受本表百分比上

限之限制。」

五、學校部分，請教育處廣為宣導，不宜再另訂內規加以限制

。

正本：本府各單位、本府所屬一級機關、本府所屬二級機關、本縣各鄉鎮市公所

副本： 2017-06-07
14:55:55